Diário da República, 2.ª série — N.º 158 — 17 de Agosto de 2006 (Parte Especial)15 406

CÂMARA MUNICIPAL DE ALBUFEIRA

Aviso

Desidério Jorge Silva, presidente da Câmara Municipal de Albu-
feira, faz saber que, para cumprimento do disposto no n.º 1 do ar-
tigo 27.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, na redac-
ção que lhe foi conferida pelo Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de
Junho, e em conformidade com a deliberação tomada em reunião
camarária realizada no dia 18 de Julho de 2006, irá decorrer o perí-
odo de discussão pública relativa ao pedido de operação de lotea-
mento de Algarviana, Construções e Obras Públicas, L.da, para o
prédio urbano localizado em Vale Serves, freguesia de Ferreiras e
concelho de Albufeira.

O período de discussão pública terá início no 8.º dia a contar da
data de publicação do presente aviso no Diário da República e de-
correrá pelo período de 15 dias.

Os interessados poderão consultar a proposta de operações do lo-
teamento, na Divisão Administrativa de Obras Particulares, durante
o horário normal de expediente.

As observações, reclamações ou sugestões, a apresentar, deverão
ser dirigidas ao presidente da Câmara Municipal de Albufeira, formu-
ladas, por escrito e apresentadas na Divisão Administrativa de Obras
Particulares desta Câmara Municipal.

26 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, Desidério Jorge
Silva. 1000304455

Aviso

Desidério Jorge Silva, presidente da Câmara Municipal de Albufei-
ra, faz saber que, para cumprimento do disposto no artigo 22.º do
Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção que lhe foi
conferida pelo Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, e em con-
formidade com a deliberação tomada em reunião camarária realizada
no dia 4 de Julho de 2006, irá decorrer o período de discussão pública
relativa ao pedido de operação de loteamento de Quinta da
Mosqueira — Imobiliária, L.da, para o prédio localizado em Mosqueira,
freguesia e concelho de Albufeira.

O período de discussão pública terá início no 8.º dia a contar da
data de publicação do presente aviso no Diário da República e de-
correrá pelo período de 15 dias.

Os interessados poderão consultar o projecto de operação de lo-
teamento na Divisão Administrativa de Obras Particulares, durante o
horário normal de expediente.

As observações, reclamações ou sugestões a apresentar deverão ser
dirigidas ao presidente da Câmara Municipal de Albufeira, formuladas
por escrito e apresentadas na Divisão Administrativa de Obras Parti-
culares desta Câmara Municipal.

7 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, Desidério Jorge
Silva. 1000304454

Aviso

Concurso interno de acesso para provimento de um lu-
gar da categoria de técnico superior principal — n.os 5 e
6 do artigo 8.º do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de Julho.

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de
18 de Julho de 2006, proferido no uso de competência delegada, foi
nomeada, definitivamente, para lugar da categoria de técnico supe-
rior principal, do quadro de pessoal do município de Albufeira, a can-
didata Helena Cláudia Bonito Espírito Santo Teodósio, aprovada no
concurso em epígrafe, aberto por aviso afixado em ordem de serviço
de 12 de Maio de 2006, a qual deverá aceitar a nomeação no prazo
de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso no Diário
da República.

24 de Julho de 2006. — Por delegação do Presidente da Câmara
(despacho de 21 de Outubro de 2005), o Vice-Presidente, José Carlos
Martins Rolo. 1000304460

Aviso

Concurso externo de ingresso para provimento de três
lugares da categoria de motorista de transportes colec-
tivos.

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, por meus despachos
de 19 de Julho de 2006 e no uso de competência delegada, foram
nomeados, provisoriamente, para lugares da categoria de motorista
de transportes colectivos, do quadro de pessoal do município de Albu-
feira, os candidatos António Jorge dos Ramos Franco Marques, Ro-
meu da Silva Neto e Juvenal Manuel Guerreiro, aprovados no con-
curso em epígrafe, aberto por aviso publicado no Diário da
República, 3.ª série, n.º 207, de 27 de Outubro de 2005, os quais de-
verão tomar posse no prazo de 20 dias a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República.

24 de Julho de 2006. — Por delegação do Presidente da Câmara
(despacho de 21 de Outubro de 2005), o Vice-Presidente, José Carlos
Martins Rolo. 1000304459

Aviso

Concurso externo para admissão de 14 estagiários
para ingresso na carreira de assistente de acção educativa

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, por meus despachos
de 18 de Julho de 2006, proferidos no uso de competência delegada,
foram nomeadas, definitivamente, para lugares da categoria de assis-
tente de acção educativa de nível 1, do quadro de pessoal do municí-
pio de Albufeira, as candidatas Paula Alexandra Abreu de Meneses
Cunha e Rute Maribela Silva Martins do Paço, aprovadas no con-
curso em epígrafe, aberto por aviso publicado no Diário da Repú-
blica, 3.ª série, n.º 19, de 23 de Janeiro de 2002, as quais deverão
tomar posse no prazo de 20 dias a contar da data da publicação do
presente aviso no Diário da República.

24 de Julho de 2006. — Por delegação do Presidente da Câmara
(despacho de 21 de Outubro de 2005), o Vice-Presidente, José Carlos
Martins Rolo. 1000304456

Aviso

Concurso externo para admissão de 12 estagiários
para ingresso na carreira de assistente de acção educativa

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, por meus despachos
de 18 de Julho de 2006, proferidos no uso de competência delegada,
foram nomeados, definitivamente, para lugares da categoria de assis-
tente de acção educativa de nível 1, do quadro de pessoal do municí-
pio de Albufeira, os seguintes candidatos, aprovados no concurso em
epígrafe, aberto por aviso publicado no Diário da República, 3.ª sé-
rie, n.º 154, de 2 de Julho de 2004, os quais deverão tomar posse no
prazo de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso no
Diário da República:

Ana Isabel Pereira Sardão Zander.
Cristina de Moura Gonçalves Rações.
Daniela Araci Santos Clemente.
Dulce Anjos Pais Adriano Martins.
Emanuel Domingos Nazaré Jesus.
Idália Maria Felicidade Jesuíno.
Isa Alexandra Marreiros Caldeirinha.
Lénia Isabel Malveiro Gonçalves.
Luciana de Fátima Neto Guerreiro.
Mariana João Martins Baldé.
Marta Sofia Silva Bentes.
Sónia de Jesus Ameixa Navalhas.

24 de Julho de 2006. — Por delegação do Presidente da Câmara
(despacho de 21 de Outubro de 2005), o Vice-Presidente, José Carlos
Martins Rolo. 1000304462